

מקורות לעיון במס' גיטין: פרק האומר התקבל

דף יז

מ. זילברמן

שבט תשס"ט

(ס:) **חתם סופר ועד.** יוצא מדברי הגמ' דלר' יוסי דאומר אמרו כשר, דהיינו באומר אמרו לסופר ויכתוב ולעדים ויחתמו, חתם סופר ועד פסול, דחיישינן לתקלה, "דזימנין דאמר להו לשנים אמרו לסופר ויכתוב ולפלוני ופלוני ויחתמו ומשום כיסופא דסופר חיישי ומחתמי חד מהנך סהדי וסופר בהדייהו ובעל לא אמר הכי". אך למ"ד דאומר אמרו פסול, דמשום דמילי לא מימסרן לשליח א"א לכתוב גט בכה"ג, אין מקום לחשש זה, דבין כה אין באפשרות לעדים לחתום בלי ציווי ישיר מהבעל, וחתם סופר ועד יוכשר. ונחלקון הראשונים איך קיי"ל להלכה. ופסק השו"ע (סי' קל סי"ח), "יש ליזהר שלא לחתום הסופר לעד מפני שיש פוסלין". וראה בב"ש (ס"א כט וע"ע בב"י שם) דאף דקיי"ל (סי' קכ ס"ד) דאומר אמרו פסול, ולפ"ז צריך לצאת דחתם סופר ועד כשר, הא דקיי"ל דאומר אמרו פסול היינו רק מחמת ספק [וכדברי הרמ"א שם שכתב דאם עבר וגירשה ע"י אומר אמרו לסופר וכו' הוי ספק מגורשת], וחיישינן לכאן ולכאן לחומרא. והעיר הב"ש דלפי החשבון הנ"ל אם נתן ב' גיטין, חד ע"י אומר אמרו וחד בחתם סופר ועד, כשר ממה נפשך.

כתב הרמב"ם (פ"ט גירושין הכ"ז), "אמר לעשרה כתבו גט וחתמו ותנו לאשתי אחד מהן כותב ושנים מהן חותמין ואחד מהן נותנו לה ואפי' היה הכותב אחד משני העדים שחתמו בו והוא השליח שנתנו לה ה"ז כשר". ועי' בב"י ובכ"מ ובמ"מ שדנו על אי חתם סופר ועד כשר לרמב"ם אף לכתחילה או רק בדיעבד. ובמל"מ הביא ראייה דחתם סופר ועד כשר במקום עיגון מפירקין, דתנן (ס.) מי שהיה מושלך בבור ואמר כל השומע את קולו יכתוב גט לאשתו הרי אלו יכתבו ויתנו, ע"כ. והקשה הגמ' ודלמא שד הוא. וכתב המל"מ דע"כ עסקינן בעמדו רק שנים ליד הבור, דאי בעמדו ג' הרי גמרא מפורשת בברכות (מג:) דאין שד נראה לג' אנשים, וא"כ מוכח דבמקום סכנה מכשירין חתם סופר ועד. [ראה דברינו בגליון הקודם אי יש להשוות מקום עיגון למקום סכנה]. אך שוב דחה המל"מ דאפשר דהא דכותבין ונותנין בכה"ג היינו דוקא בעדי מסירה ולא בעדי חתימה. ולענין אי יש למסור גט בעדי מסירה בלי עדי חתימה במקום עיגון, וכהצעת המל"מ, נחלקון הב"ש (סי' קל ס"ק כט) והבית מאיר (הו"ד בפ"ת שם ס"ק יא), ע"ש.

(ס:) **מילי לא מימסרן לשליח.** ראה סוגי' גיטין כט. ותוס' שם ד"ה מילי, מרדכי קידושין סי' תכה, מרדכי גיטין סי' תכ, רמ"א אה"ע סי' לה ס"ו, ש"ך שם ס"ק טו וביאור הגר"א, ר"ן בשם רמב"ן בסוגיין, רע"א לב. ד"ה ולכאורה, וקה"י סי' כב (או אמרי משה סוף סי' יח).

החבורה הבאה תתקיים אי"ה בליל יום שני אחרי תפילת מעריב

הנושא – מילי לא מימסרן לשליח (ס:)

עיקר תוס' ריש פרק מי שאחזו מעבר לדף

עיקר תוס' ריש פרק מי שאחזו

הבחינה שתתקיים בסוף הזמן לא תכלול האגדתא מסז: עד ע:

- (ע:) ומי אמר, ורמז, התם, בביתא דשישא, בודקין
- (עא.) אלא בפירי, אמר רב יוסף, אמר ר' זירא, והא יכול, קתני
- (עא:) הב"ע
- (עב.) קולו, מהיום
- (עב:) לרבא
- (עג.) איחיביה, לא תתיחד